АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023                     № 209

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

17.01.2023 № 11 «Об

утверждении Перечня объектов,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественным жильем» в 2023

году»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным жильем»,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 17.01.2023 № 11 «Об утверждении Перечня объектов,

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественным жильем» в 2023 году», изложив приложение к постановлению согласно

приложению к настоящему постановлению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» Земцову М.А.

Главы муниципального образования      Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 17.04.2023 № 209

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 17.01.2023 № 11

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Обеспечение населения муниципального образования городской округ

"Охинский" качественным жильем" в 2023 году

№№

п/п
Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственный

исполнитель
Всего ФБ ОБ

Софи-

нанси-

рова-ние

из МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа "Обеспечение

населения муниципального

образования городской

округ "Охинский"

качественным жильем", в

том числе:

2 034 409,3 798 550,1 1 196 717,0 30 359,2 8 783,0

1
Стимулирование

жилищного строительства
11 739,2 0,0 11 387,0 352,2 0,0

1.1

Развитие системы

градостроительной

деятельности

11 739,2 0,0 11 387,0 352,2 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.1

Определение границ зон

затопления, подтопления на

территории муниципального

образования

7 029,0 0,0 6 818,1 210,9 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.2

Внесение изменений в

генеральный план и в

правила землепользования и

застройки

2 132,9 0,0 2 068,9 64,0 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.1.3
Подготовка проектов

межевания территории г. Оха
2 577,3 0,0 2 500,0 77,3 0,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

2

Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда

1 500,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0

2.1

Обследование жилых домов

на предмет признания их

аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции

1 500,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0

Администрация

МО ГО

"Охинский"

3

Расселение жилых домов,

поврежденных в

результате землетрясения,

произошедшего в г.

Нефтегорске Охинского

района в 1995 году

2 006 187,1 798 550,1 1 177 861,0 29 776,0 0,0

3.1

Предоставление

благоустроенного жилья

гражданам, проживающим в

жилом фонде, поврежденном

в результате землетрясения

1 991 547,1 792 694,1 1 169 223,4 29 629,6 0,0
КУМИиЭ МО

ГО "Охинский"

3.2

Обеспечение прав граждан-

собственников жилых

помещений, поврежденных в

результате землетрясения

14 640,0 5 856,0 8 637,6 146,4 0,0
КУМИиЭ МО

ГО "Охинский"

4

Обустройство земельных

участков, подлежащих

предоставлению семьям,

имеющим трех и более

детей, в т.ч. проверка

локальных сметных

расчетов

7 700,0 0,0 7 469,0 231,0 0,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5

Ликвидация аварийного и

непригодного для

проживания жилищного

фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов

производственного и

непроизводственного

назначения, в том числе

проверка локальных

сметных расчетов

7 283,0 0,0 0,0 0,0 7 283,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

5.1

"Снос ветхого и аварийного

жилья, производственных и

непроизводственных зданий"

(исполнительный лист по

делу А59-2069/2021, в т.ч.

уплата государственной

пошлины)

7 283,0 0,0 0,0 0,0 7 283,0
МКУ "УКС ГО

"Охинский"